Cl. 10.32.64: [pr.] Neminem ex his, qui obnoxii curiae constituti ab initio felicissimi nostrae pietatis imperii comitum privatarum nostrae vel augustae partis, seu comitis largitionum vel comitis domesticorum, quaestoris vel magistri officiorum ad actum administrationis gerendum provecti sunt vel in posterum provehentur, ob hoc curialium munerum laqueos volumus evitare: sed obligatos cum liberis suis quandocumque progenitis et facultatibus suis post administrationem depositam curiae commoditatibus inservire, nisi forte aliis privilegiis super hoc legibus cognitis muniantur. Nam alia universa legitima vel ex constitutionibus data privilegia integra volumus illibataque observari. [1.] Ne tamen indulti honoris inane nomen retinere videantur, dignitatum titulis potiantur, per substitutos suarum periculo facultatum curialibus muneribus respondentes habeant integra illibataque privilegia dignitatis. [2.] Eos vero, qui vel praefatas dignitates ante initium nostri imperii consecuti sunt, cum facultatibus suis et post eam dignitatem progenitis filiis a curialibus nexibus vel onere decernimus liberari. [3.] Hos autem, qui quocumque tempore patricii vel consules aut consulares facti sunt aut in posterum fuerint, aut magistri militum vel praefecti praetorio Orientis vel Illyrici vel urbis administrationem in actu positi quandoque gesserunt aut postea gesserint, omnimodo cum facultatibus suis et post eam dignitatem progenitis filiis a curiarum nexibus vel onere decernimus liberari.

Anche in questa occasione, dunque, il sovrano isaurico palesa, al pari del suo predecessore e già di Teodosio II, la sua attenzione per le realtà cittadine, con particolare riguardo all'*ordo decurionum* e al patrimonio delle *curiae*. Sul già rammentato fenomeno sempre più diffuso dei decurioni che ottenendo di ricoprire una qualunque carica di grado *illustris*, riuscivano liberare se stessi e i propri figli dai vincoli curiali (particolarmente onerosi per il patrimonio personale) già Leone I, mantenendosi a sua volta nella medesima linea politica tracciata nel 436 da Teodosio II,⁸⁴³ aveva ribadito (con Cl. 10.32.63 del 473) che la conquista di quel privilegio (di cui avrebbero beneficiato anche i figli, ma non quelli nati prima – e in ciò starebbe la differenza con la normativa teodosiana – che il padre fosse giunto a quella *dignitas*) era condizionato all'esercizio effettivo di un ufficio di rango *illustris*: a tutti i decurioni doveva essere chiaro come, ai fini di un completo esonero, non potesse in alcun modo bastare la concessione, tramite un codicillo, di un qualunque titolo di grado *illustris* soltanto onorario.